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T
ransport będzie obejmo-

wał również pomoc asy-

stenta w dotarciu do odpowied-

niego miejsca. Do realizacji pro-

jektu zakupiono 2 samochody

dostosowane do potrzeb osób 

o ograniczonej mobilności. W ra-

mach projektu zostaną również

wyremontowane i dostosowane

do potrzeb osób o ograniczonej

mobilności klatki schodowe 

4 budynków, co będzie obejmo-

wało specjalne oznakowanie,

antypoślizgowe posadzki, taśmy

antypoślizgowe, remont ścian,,

montaż podchwytów, czujniki

ruchu regulujące oświetlenie,

podjazdy i dojścia, a także wy-

mianę drzwi i montaż domofo-

nów.

Projekt „Usługi indywidualne-

go transportu door-to-door 

(od drzwi do drzwi) oraz po-

prawa dostępności architekto-

nicznej wielorodzinnych budyn-

ków mieszkalnych” realizowany

jest w partnerstwie ze Spółdziel-

nią Socjalną „Dobra Marka”, Kar-

lińskim Towarzystwem Budow-

nictwa Społecznego sp. z o.o.

oraz Spółdzielnią Socjalną Fe-

niks.

Celem projektu jest ułatwienie

integracji społeczno-zawodowej

osób z potrzebami wsparcia 

w zakresie mobilności poprzez

zapewnienie przez Gminę Karli-

no usług transportu door to door

oraz poprawę dostępności wielo-

rodzinnych budynków mieszkal-

nych w tym terenie.

Dofinansowanie projektu wynosi:
1 063 680 zł w ramach Osi Prio-
rytetowej II. Efektywne polityki
publiczne dla rynku pracy, gospo-
darki i edukacji, Działanie 2.8
Rozwój usług społecznych świad-
czonych w środowisku lokalnym
Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Od uruchomienia usługi do 31

stycznia 2023 r. usługi będą wy-

konywane bezpłatnie.

Kto będzie mógł 
skorzystać?

Osoba musi spełniać co naj-

mniej jeden z poniższych warun-

ków: 

– osoba pełnoletnia,

– porusza się na wózku inwa-

lidzkim, 

– porusza się o kulach, 

– jest osobą niewidomą, 

– jest słabo widzącą, 

– ma problemy w komuniko-

waniu się z uwagi na niepełno-

sprawność intelektualną, choro-

bę psychiczną, schorzenia neu-

rologiczne, całościowe zaburze-

nia rozwojowe lub inne ograni-

czające mobilność. Są to osoby

zarówno z potrzebą wsparcia 

w zakresie mobilności posiada-

jące orzeczenie o stopniu niepeł-

nosprawności (lub równoważ-

ne), jak i osoby nieposiadające

takiego orzeczenia.

W jakim celu będzie
można skorzystać 
z usług?

– społecznym, 

– zawodowym, 

– edukacyjnym, 

– zdrowotnym.

�

Udogodnienia dla osób o ograniczonej mobilności

Bezpłatny, społeczny transport
Dwa samochody dostosowane do przewozu osób z niepełnosprawno-
ściami i przystosowanie 4 budynków do potrzeb osób o ograniczonej
mobilności – to efekt uzyskania przez Gminę Karlino jednej z najwięk-
szych dotacji w konkursie grantowym. 

Usługi transportowe świadczone będą 5 dni w tygodniu (od poniedziałku
do piątku) od godziny 6.00 do 20.00.
Zgłoszeń będzie można dokonywać (po uruchomieniu usługi) w dniach
od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 15.00, z co najmniej jed-
nodniowym wyprzedzeniem, poprzez: 
1) formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej MGOPS 
w Karlinie, WTZ w Karlinie, UM w Karlinie 
2) droga mailową (e-mail wskazany na stronie internetowej MGOPS 
w Karlinie), 
3) telefonicznie (nr telefonu wskazany na stronie internetowej MGOPS
w Karlinie), 
4) bezpośrednio w siedzibie MGOPS w Karlinie.
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Wtym wydaniu „Wieści z Karlina”
pokazujemy to, co się wydarzyło

w naszej gminie i poza nią w ostatnich
tygodniach. Dużo radości nam wszyst-
kim sprawiły sukcesy naszych młodych
zapaśniczek i zapaśników i to zarówno
na arenach krajowych, jak i zagranicz-
nych. Widać ważne inicjatywy mieszkań-
ców, jaką jest tworzenie Lapidarium 
w Kowańczu. Rozkręcają się nasze
gminne inwestycje: kończymy powoli
budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych przy ulicy Koło-
brzeskiej, jesteśmy w trakcie rewitaliza-
cji parku przy ulicy Waryńskiego. Roz-
strzygnęliśmy przetarg na budowę
ścieżek rowerowych o łącznej długości
10 km w kierunkach na Daszewo-Mie-
rzyn oraz Lubiechowo-Kłopotowo, a za
chwilę rozpisujemy przetarg na rewita-
lizację parku przy ulicy Parkowej oraz
skweru przy ulicy Nadbrzeżnej. 

Ale szczególną Państwa uwagę chciał-
bym zwrócić na informacje z pierwszej
strony. Pierwsza dotyczy świadczenia
usług transportowych dla osób ma-
jących problemy z poruszaniem się oraz
problemy z dostępem do podstawowych
usług. Program jest finansowany w 100%
z funduszy unijnych i świadczenie tych
usług jest bezpłatne. Chcę też podkreślić,
że nie skończymy świadczenia tych
usług po zakończeniu finansowania ze
środków unijnych. One będą już obec-
ne przez cały czas w naszej gminie.

Druga informacja dotyczy szczepień.
Jeśli chodzi o osoby w wieku 60+ to 
zaszczepiło się już około 69% osób. 
W przypadku młodszych roczników ten
wskaźnik wacha się od 25% do 54% , co
nie napawa optymizmem. Ogólny wska-
źnik zaszczepień na tę chwilę w naszej
gminie wynosi niespełna 38%. Dlatego
bardzo gorąco zachęcam wszystkich,
jeszcze nie zaszczepionych, do zgłosze-
nia się na szczepienie w naszym Punkcie
Szczepień Powszechnych,  który jest 
zlokalizowany w Karlińskim Ośrodku
Kultury, przy ulicy Parkowej. Mam 
świadomość, że niektórzy z nas mają
wątpliwości czy się szczepić, ale myślę że
musimy zawierzyć naukowcom i leka-
rzom, że tylko szczepienie może nas ura-
tować przed utratą zdrowia lub śmier-
cią. Proszę chrońmy siebie i swoich
najbliższych. 

Całkiem niedawno usłyszałem bar-
dzo ciekawy argument przemawiający
do rozsądku. Na pytanie: po co się szcze-
pić? – padła odpowiedź: a po co w kom-
puterach instaluje się programy antywi-
rusowe? Ważna jest też możliwość po-
wrotu do normalnego życia sprzed
pandemii oraz możliwość wylosowania
atrakcyjnych nagród indywidualnych.

W naszej gminie również podjęliś-
my decyzję o przeprowadzeniu loterii.
Będzie ona skierowana do dzieci 
i młodzieży do 18. roku życia – do rozlo-
sowania będzie 20 ipadów oraz dla 
dorosłych – do wygrania będą nagrody
finansowe oraz nagrody dla 3 sołectw 
z najwyższym procentem osób zaszcze-
pionych. W najbliższym czasie ukażą się
szczegółowe informacje na ten temat.
Rząd RP wprowadził również zachęty fi-
nansowe dla gmin. Pierwsze 500 gmin,
które uzyskają wskaźnik zaszczepień
67% i więcej otrzyma 100 tys. zł. Gmina
z najwyższym wskaźnikiem zaszczepio-
nych w grupie gmin do 30 tys. mieszka-
ńców otrzyma 1 mln zł, a gmina z naj-
wyższym wskaźnikiem zaszczepień 
w kraju kolejne 2 mln zł.

Wielkimi krokami zbliżają się waka-
cje i sezon urlopowy. Zaszczepienie się
powoduje, że ten czas możemy spędzić
tak jak dawniej. Bądźmy bezpieczni dla
siebie i dla innych.

WaldeMaR MiśKO 
burmistrz Karlina

14 maja Gmina Karlino
podpisała umowę na kolejne
2 lata z bankiem PKO BP na
bankową obsługę budżetu
Gminy Karlino i jej jednostek
organizacyjnych. 

Ze względu na COVID-19
zmieni się forma wypłaty
świadczeń z MGOPS na bezgo-
tówkową. Od 1 czerwca 2021 r.

nie będzie wypłat świadczeń 
w okienku banku. Świadczenia
będą przelewane na rachunki
bankowe świadczeniobiorców,
a kto nie ma konta (w wyjątko-
wych przypadkach) otrzyma
tzw. przedpłaconą kartę banko-
matową. 

� Więcej informacji MGOPS

Świadczenia tylko 
na konto

Urząd Miejski w Karlinie, tel. 94 311 72 73
Referat Promocji i Rozwoju Gospodarczego,

ul. Szymanowskiego 17, tel. 94 311 35 09
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, tel. 94 311 72 47
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, tel. 94 311 72 42

Miejska Rada Seniorów 
z Karlina przyłączyła się 
do akcji „Profesjonalne 
i zaangażowane Rady Senio-
rów”.
Kompleksowe wsparcie gmin-

nych rad seniorów z regionu za-
chodniopomorskiego w zakresie
efektywnego działania na rzecz
lokalnego środowiska osób star-
szych to główny cel projektu
„Profesjonalne i zaangażowane

Rady Seniorów”. Do tego unikato-
wego przedsięwzięcia, realizowa-
nego z radami seniorów z całego
regionu zachodniopomorskiego,
przyłączyła również Miejska
Rada Seniorów w Karlinie. 

Nasi radni seniorzy wezmą
udział w inspirujących warszta-
tach, dzięki którym wzmocnią
swoją wiedzę na temat innowacji
społecznych na rzecz osób star-
szych, dowiedzą się jak efektyw-

nie komunikować o działaniach
rady w lokalnej społeczności, czy
też jak budować sojusze wokół
swoich inicjatyw.

Z kolei doskonałą okazją do
wymiany kontaktów i doświad-
czeń między radnymi seniorami
z całego regionu będzie woje-
wódzka konferencja dla rad se-
niorów i pracowników samo-
rządowych, zaplanowana na wio-
snę 2022 r.

Organizatorem projektu jest
Polska Fundacja Społeczeństwa
Przedsiębiorczego, znana z wie-
loletnich działań senioralnych
pod hasłem „Pora Seniora”. W
minionych latach z oferty bez-
płatnych szkoleń, warsztatów i
aktywności kulturalno-rekre-
acyjnych organizowanych przez
fundację skorzystało ponad 300
seniorek i seniorów z 15 różnych
miejscowości.

Bieżące informacje o projekcie
„Profesjonalne i zaangażowane
Rady Seniorów” znajdą Państwo
na stronie internetowej
www.RadnySenior.pl oraz na fan-
page www.facebook.com/rady-
seniorow

Projekt realizowany jest z do-
tacji programu Aktywni Obywa-
tele – Fundusz Krajowy, finanso-
wanego z Funduszy EOG.

�

Głos rozsądku i doświadczenia

25maja 2021 roku została
podpisana umowa na

dofinansowanie budowy drogi
rowerowej na odcinku od grani-
cy z gminą Dygowo w Mierzynie
do istniejącej drogi rowerowej 
w pasie drogi wojewódzkiej nr
163 oraz odcinek od granicy 
z gminą Dygowo w Czerwięcinie
do istniejącej drogi rowerowej 
w Lubiechowie w gminie Karlino.

Umowę podpisali: marszałek
województwa zachodniopomor-
skiego Olgierd Geblewicz, wice-
marszałek Tomasz Sobieraj oraz
z ramienia Gminy Karlino bur-
mistrz Karlina Waldemar Miśko.

Inwestycja będzie się składać 
z 3 powiązanych ze sobą etapów
obejmujących: 1) budowę drogi
rowerowej na odcinku od granicy
gmin Karlino-Dygowo poprzez
miejscowości: Mierzyn i Dasze-
wo do drogi wojewódzkiej nr 163
długości ok. 6,7 km; 2) budowę

drogi rowerowej na odcinku 
od granicy gmin Karlino-Dygowo
do istniejącej drogi rowerowej 
w kierunku Lubiechowa o długo-
ści ok. 2,9 km; 3) budowę obiektu
bike&ride w Karlinie przy ul.
Dworcowej – 1 szt. oraz budowa
stanowisk postojowych w wybu-
dowanych obiektach bike&ride. 

W ramach prac wykonane zo-
staną także stacja naprawy rowe-
rów, ławki/stoły, stojaki na rowe-
ry, stolik zadaszony i wiata na 
rowery. Dzięki realizacji tej in-

westycji sieć ścieżek rowero-
wych w gminie Karlino połączy
ważne punkty z istniejącą infra-
strukturą ścieżek rowerowych,
które pozwalają na bezpieczną
komunikację m.in. do dużych za-
kładów pracy oraz łączą gminę 
z siecią ścieżek w całym woje-
wództwie zachodniopomorskim.

�

Planowana wartość inwestycji

– 7 519 044,01 zł

wartość dofinasowania 

– 3 857 214,88 zł

Trwa rozbudowa ścieżek rowerowych

10 km dla jednośladów

– Inwestycje z zakresu budowy ścieżek rowerowych są zadaniami niezwykle
istotnymi z punktu widzenia transportu publicznego. Mieszkańcy gminy Kar-
lino coraz świadomiej zamieniają samochód, autobus na rower, aby 
w krótkim czasie dojechać do pracy, szkoły, miejsca zamieszkania. Zmiana
myślenia w zakresie wyboru alternatywnego środka transportu staje się
coraz powszechniejsza. Dlatego też Gminie Karlino zależy na wdrożeniu
działań, które będą dążyć do ograniczania emisji CO2 w Gminie, ale także
do coraz powszechniejszej zamiany środka transportu na bardziej ekolo-
giczny – podkreślił znaczenie inwestycji burmistrz Karlina, Waldemar Miśko.

Nowa sołtys
DomacyNa 

10 czerwca 
w Domacynie od-
były się wybory
sołtysa  oraz trzy-
osobowej Rady
Sołeckiej. 
Sołtysem została
wybrana Joanna
Pałka, a w skład
Rady weszli: Mi-
rosława Bochniak,
Dorota Jakubiak
oraz Krzysztof
Kukla. Życzymy
powodzenia 
i owocnej pracy 
na rzecz lokalnej
społeczności!
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230 lat temu, 3 maja 1791

roku, Polacy uchwalili

pierwszą w Europie konsty-

tucję, drugi tego typu doku-

ment na świecie po konsty-

tucji amerykańskiej. 

Był to sygnał zwycięstwa tych,
którzy chcieli zmiany i budowy
silnego państwa. Ten ważny
dzień zapisał się na kartach 
historii polskiego narodu i jest
ważnym świętem Narodowym. 

3 Maja wspominamy bardzo
postępową ustawę zasadniczą. 

W polskiej tradycji trzeci maja
jest dniem radosnego, patriotycz-
nego świętowania, dniem cele-
browania naszej polskiej pa-
ństwowości.

Ostatni czas był zupełnie inny
niż byśmy się go spodziewali
jeszcze kilkanaście miesięcy
temu. Obecna sytuacja sprawiła,
że nie możemy się gromadzić 
i wspólnie świętować, jednak to
nie znaczy, że nie możemy samo-
dzielnie w rodzinie poszukać
cennych wartości w najważniej-

szym dokumencie w naszym pra-
wie. 

W Karlinie uczciliśmy ten wa-
żny jubileusz mszą świętą w kar-
lińskim kościele, złożeniem
kwiatów pod obeliskiem oraz
specjalną wystawą obrazującą
obchody Święta Konstytucji 
w poprzednich latach.

Powinniśmy celebrować to
święto i niech będzie ono impul-
sem do pobudzenia naszego lo-
kalnego patriotyzmu. Te wartości
powinniśmy nieść dalej. Do dziś

Konstytucja Trzeciego Maja jest
inspiracją do wolnościowych 
i niepodległościowych dążeń Po-
laków. 

Powinniśmy pamiętać o tym
co jest zapisane w aktualnie obo-
wiązującej konstytucji, aby budo-
wać niezależne i silne społe-
czeństwo, które angażuje się we
wspólne sprawy nie tylko na po-
ziomie lokalnych społeczności,
ale również w szerszym zakre-
sie.

�

Symbol nadal aktualny

Prace widać gołym okiem Wybuchowa niespodzianka 

Na pracujących przy rewitalizacji parku czekały wybuchowe niespodzianka. 

26 kwietnia, podczas prac ziemnych znaleziono pociski i granaty moździerzo-

we. Funkcjonariusze policji wezwali patrol saperów oraz ewakuowali pracu-

jących. Do czasu przyjazdu saperów miejsce znalezienia niebezpiecznych mate-

riałów wybuchowych zostało zabezpieczone przez funkcjonariuszy policji.

Park dworski założony zo-
stał przy budynku miesz-

kalnym młyna, położonym przy

kanale młyńskim, zajmującym
teren o powierzchni 1,6 ha.
Obiekt jest wpisany do rejestru

zabytków woj. zachodniopomor-
skiego położony w widełkach
rzeki Parsęty i Młynówki. 

Zakres inwestycji obejmował
będzie roboty budowlane, w tym
zakup elementów stałych wypo-
sażenia, instalację latarni, moni-
toringu wizyjnego CCTV, tablicy
pamiątkowej oraz montaż i wy-
posażenie placu zabaw. 

Przedmiotem zamówienia
jest również budowa obiektu 
inżynierskiego – kładki pieszej
łączącej brzegi kanału Młyń-
skiego w Karlinie o konstrukcji
stalowo-betonowej, łukowej,
która będzie dodatkowo pod-
świetlona. 

Dodatkową atrakcją zainstalo-
waną w parku będzie podświe-
tlana punktowo rzeźba plenero-
wa z brązu przedstawiająca syl-
wetki pięciu gęsi ustawionych
liniowo w kolejnych fazach
wzlotu, posadowiona na coko-
łach.

Inwestycja pozwoli na znacz-
ną poprawę stanu parku, umo-
żliwiając również dostęp oso-

bom niepełnosprawnym. Dzia-
łania przyczynią się także do
ochrony zabytkowego obiektu
przed zagrożeniami poprzez za-
montowanie monitoringu chro-
niącego przed pożarem i znisz-
czeniami.

Dofinansowanie inwestycji
„Restauracja zabytkowego parku
przy ul. Waryńskiego w Karlinie”
pochodzi ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomor-
skiego na lata 2014-2020 na
podstawie Umowy o dofinanso-
wanie nr RPZP.09.03.00-32-
0059/18-00 z dnia 04.03.2019 r.
pomiędzy Gminą Karlino a Woje-

wództwem Zachodniopomor-
skim, reprezentowanym przez
Zarząd Województwa Zachod-
niopomorskiego pełniącego rolę
Instytucji Zarządzającej Regio-
nalnym Programem Operacyj-
nym Województwa Zachodnio-
pomorskiego 2014-2020. �

Rewitalizacja parku postępuje
11 marca odbyło się przekazanie placu budowy pod rewitalizację zabyt-
kowego parku przy ulicy Waryńskiego w Karlinie.

Finanse 

Całkowite wartość projektu:

2.200.538,70 zł

Dofinansowanie 85%:

1.870.457,88 zł

Wkład własny Gminy:

330.080,82 zł.

W marcu rozpoczęły się pierwsze

prace. Wykonawca wytyczył alejki

parkowe oraz wyciął krzewy, które

będą zastąpione nowymi nasadze-

niami.

„Rysują” nowe alejki
Powoli wyłaniają się nowe alejki,

które obecnie są regulowane i utwar-

dzane. Wykonawca obsadził obrzeża

pod przyszłe chodniki i wykonał insta-

lację elektryczną, która zasili m.in.

latarnie.
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U
ważnego gościa na

trop tego, że w za-

rośniętym zagajni-

ku jest cmentarz,

naprowadzą wyso-

kie drzewa. Właściwie nic więcej.

Przez dziesięciolecia służył naj-

pierw jako miejsce pozyskiwania

taniego surowca, potem plac za-

baw dzieci, czasami jako osłonię-

te przed wzrokiem sąsiadów wy-

sypisko.

– To miejsce świadczy o nas.

Mówiąc najprościej: chcemy,

żeby nie było wstydu, kiedy ktoś

przyjedzie i będzie szukał cmen-

tarza – mówi Emilia Wołoszyn,

sołtys Kowańcza.

– Chcemy, żeby to miejsce było

zadbane i poszanowane. A także,

żeby było przykładem dla innych,

że tak można i trzeba – mówi Ba-

sia Anklewicz, szefowa miejsco-

wego Koła Gospodyń Wiejskich

„Sikoreczki”. To od nich wyszła

inicjatywa, żeby uporządkować

zapomnianą nekropolię i stwo-

rzyć w tym miejscu lapidarium.

Na apel odpowiedzieli sąsie-

dzi. Kilkadziesiąt osób, uzbrojo-

nych w piły, grabie, i worki na

śmieci stawiło się w zagajniku 

w sobotni ranek. Niektórzy pa-

miętają jeszcze cmentarz w nie-

naruszonym stanie. 

– Tu wyżej, za cisem, była

kaplica, a tu brama wjazdowa.

Były też grobowce rodzinne,

niektóre bardzo duże. W Kowa-

ńczu mieszkali bogaci gospoda-

rze. Wszystko zniknęło w la-

tach 70. ubiegłego wieku. Przy-

jechał duży ciągnik i to, co było,

zwalili w tamtym końcu cmen-

tarza. Mówili, że to pójdzie na

budowę portu w Gdańsku, ale

zostało – opowiada Andrzej

Maksalon.

– Część wywieźli. Po cenniej-

sze, granitowe, przyjeżdżali ka-

mieniarze z okolicy, ścierali napi-

sy i tanim kosztem wykorzysty-

wali. Metalowe krzyże i płotki

pewnie poszły na złom – kiwa

głową młodszy od sąsiada Ma-

riusz Anklewicz. 

O tym, że pod ziemią spoczy-

wają niemieccy poprzednicy dzi-

siejszych mieszkańców Kowa-

ńcza, właściwie nic już nie przy-

pomina. Spod bujnie rozrasta-

jącego się bluszczu tu i ówdzie

wystaje fragment fundamentów

czy nagrobków. Przy jedynej za-

chowanej tablicy nagrobnej stoi

kilka zniczy.

– Co roku stawiamy tu świateł-

ko w listopadzie. Czasami prze-

chodząc zebraliśmy jakieś śmie-

ci. Wstydzimy się za przeszłość,

za dawno podjęte państwowe 

decyzje, żeby to miejsce zlikwido-

wać. Trudno żeby nas tu dzisiaj

nie było, bo mieszkamy po

sąsiedzku z cmentarzem. Właści-

wie tylko czekaliśmy na jakiś sy-

gnał, który by nas zmobilizował

– tłumaczy Halina Aleksandro-

wicz, zbierając śmieci wokół na-

grobka Idy Martel. Imię jej męża

zniknęło z okruchami rozbitej ta-

blicy. Zachowała się za to biblijna

inskrypcja, którą ją opatrzono:

„On jest Panem, niech czyni, co

uzna za dobre”.

– Wiemy, że ta rodzina prowa-

dziła w Kowańczu karczmę. Bo

wieś miała też swój czas rozkwi-

tu. Swego czasu zamieszkiwało ją

blisko pół tysiąca mieszkańców,

czyli ponad dwa razy tyle, co dzi-

siaj. Była szkoła, pralnia – opo-

wiada o przeszłości wsi Basia

Anklewicz.

Kiedy teren cmentarza zosta-

nie uporządkowany, stworzone

zostanie miejsce pamięci. Na

projekt „Lapidarium – ocalić od

zapomnienia”, Sikoreczki z Ko-

wańcza zdobyły dotację z Lokal-

nej Grupy Działania Siła w Gru-

pie.

– Zobaczymy, ile nagrobków

uda nam się znaleźć, co jeszcze

będziemy mogli dowiedzieć się 

o dawnych mieszkańcach wsi.

Ale na pewno o tym, że jest tu

cmentarz, będzie też przypomi-

nać tablica w trzech językach,

którą ustawimy – zapowiada

Emilia Wołoszyn.

Wiejski cmentarz w Kowańczu

podzielił los innych poniemiec-

kich nekropolii na tzw. Ziemiach

Odzyskanych. Zniszczony i roz-

kradziony popadał w zapomnie-

nie nawet u miejscowych. Cieszy,

że to właśnie od mieszkańców

wyszedł pomysł, by przywrócić

temu miejscu godny stan.

– Ważne, żeby o to miejsce za-

dbać i uszanować. Jeśli mieszka-

ńcy sami to zrobią, wszyscy będą

się tym interesowali i dbali o to

miejsce – mówi Waldemar Miśko.

Karliński burmistrz także chwy-

cił za sekator i ruszył oczyszczać

jeden z dawnych cmentarzy znaj-

dujących się na terenie gminy

Karlino. – Wielu rodziców i dziad-

ków mieszkańców gminy pocho-

dzi z Kresów. Chcielibyśmy jadąc

tam widzieć miejsca, w których

spoczywają nasi przodkowie są

zadbane. Dlaczego więc my nie

mielibyśmy zadbać o miejsca po-

chówku dawnych niemieckich

mieszkańców, którzy tworzyli to

miejsce – tłumaczy swoją obec-

ność.

Do cmentarnego zagajnika

przyszło kilkadziesiąt osób.

Część zadeklarowała obecność

po południu. Nawet najmłodsi

chwycili za torby na odpadki.

– To dobrze, że są z nami dzie-

ci. Dla tego pokolenia nie będzie

już czymś dziwnym dbanie 

o cmentarz, a na pewno nie przyj-

dzie im do głowy, żeby potrakto-

wać to miejsce jako wysypisko 

– cieszy się sołtys Kowańcza. 

Karolina PawłowsKa 
/Gość KoszalińsKo-

-KołobrzesKi

„Lapidarium – ocalić
od zapomnienia”

Projekt polegać będzie na stwo-
rzeniu miejsca pamięci w miej-
scowości Kowańcz, w miejscu
dawnego cmentarza.
Projekt uzyskał dofinansowanie
w ramach poddziałania 19.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju kie-
rowanego przez społeczność”,
objętego Programem rozwoju
obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 z Lokalnej Grupy działania
Siła w Grupie

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA. Kowańcz sprząta 
ewangelicką nekropolię
Przedsiębiorcze mieszkanki wsi postanowiły zadbać o pozostałości starego cmentarza. Skrzyknęły sąsiadów 
i urządziły wielkie sprzątanie. 

Zdjęcia: Fb KGW SiKorecZKi
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P
ierwsze potwierdzone informacje sięgają
1594 roku, kiedy to książę Kazimierz IX – bi-
skup kamieński, potwierdził cechowi browar-
ników nadane statuty. Dzięki temu, że wa-
rzenie piwa podlegało nadzorowi państwa,

wiemy np. że w XVIII wieku mieszkało w Karlinie 15 „wy-
twórców” tego trunku. Nie wszyscy jednak postępowali
uczciwie – rozcieńczanie piwa i wina oraz dodawanie do nich
niewłaściwych substancji było wówczas na porządku dzien-
nym. W trosce o jakość piwa król Fryderyk II ustanowił 
w 1749 roku nowe prawa dotyczące czystości warzonego
piwa na Pomorzu, obejmujące 32 miasta. 

Piwo pod kontrolą 
Prawo to przewidywało dla nieuczciwych browarników

surowe kary pieniężne, a nawet przymusową pracę przy bu-
dowie wałów fortecznych w Kołobrzegu. Pisząc wcześniej 
o „wytwórcach” piwa, a nie o browarnikach, chciałem
zwrócić uwagę na to, iż ówczesnie nie każdy kto warzył piwo
parał sie również jego wyszynkiem. Osoby, które warzyły
piwo w XVIII w. z reguły posiadały inne źródło utrzymania.
I tak byli wśród nich np. lekarze, inspektor celny, kupcy 
i rolnicy. Oprócz nich przywilej warzenia piwa na własny
użytek posiadała pewna liczba ważnych obywateli miasta jak
np. burmistrz, urzędnicy z ratusza i poczty, czy też duchow-
ni. Oni też nie musieli płacić podatku jak inni browarnicy. 

Warzenie piwa odbywało się wtedy w piwnicach do-
mów lub w budynkach gospodarczych, a nad warunkami 
w jakich to przeprowadzano pieczę sprawowali inspektorzy
browarniczy. I tak np. ściany musiały być ognioodporne, ko-
miny szczelne, a opał nie mógł być składowany w pomiesz-
czeniu z paleniskiem. Na wyposażeniu domowego browaru
musiała znajdować się także ręczna drewniana gaśnica. Kadź
warzelna należała do miasta i była wypożyczana rodzinom,
które produkowały trunek.

W 1810 roku została wprowadzona wolność gospodar-
cza, która skutkowała zniesieniem przywilejów warzenia
piwa i już rok później 9. członków karlińskiego cechu bro-
warników, postanowiło rozwiązać ich stowarzyszenie i po-
dzielić się jego majątkiem w kwocie 800 talarów.

Znani browarnicy 
Przejdźmy do konkretnych osób, które w XIX i XX

wieku zajmowały się w Karlinie warzeniem złocistego napo-
ju nie tylko na własny użytek.   

W roku 1824 przy okazji budowy „starej” szkoły (budy-
nek przy placu Jana Pawła II nr 9) wspomiano browarnika 
o nazwisku Siefert, właściciela działki na której została on
wybudowana. W zamian otrzymał on teren przy ul. Koszaliń-
skiej, w okolicy dzisiejszej poczty, i pewnie tam kontynu-
ował swoją działalność browarniczą. Około 1840 roku działa-
ły w Karlinie 4 browary, jednak można przypuszczać, że ich
wielkość była dostosowana tylko do miejscowych potrzeb.

Duży może więcej
Od połowy XIX wieku miejsce małych lokalnych wy-

twórców sukcesywnie zajmowały duże browary z Koszalina,
Połczyna i Szczecina. Zanim jednak to się stało, w drugiej
połowie XIX wieku w Karlinie działało jeszcze kilka małych
browarów. W pruskim Dzienniku Urzędowym Rejencji Ko-
szalińskiej (Amts-Blatt der preußischen Regierung zu
Köslin) z 1860 roku znajdujemy następujące ogłoszenie kar-
lińskiego browarnika:

„Niniejszym zawiadamiam usłużnie, że dnia 24 tego
miesiąca otwieram mój nowo wyposażony browar. W związ-
ku z tym, że zgodnie z realnymi warunkami, obiecuję fabry-
katy dobrej jakości i najtańsze ceny, proszę o uprzejme za-
mówienia. Cörlin,18 lipca 1860 roku, 

Baehr, zarządca poczty i właściciel browaru.”
Do ważniejszych browarów działających w tym czasie 

w Karlinie należały browary (nazwiska właścicieli): Griep
(1860-1880), Schneggenburger (1865-1880), Wulff (do 1914)
znajdujący się w bydynku mieszkalnym na rogu rynku i uli-
cy Szczecińskiej. I najważniejszy z nich – browar Carl Oell-
rich, działający do 1923 r. 

Warto jeszcze wymienić karliński browar zbudowany na
fundamentach dawnego zamku na wyspie, który jednak dłu-
go nie funkcjonował i przebudowano go na spichlerz.

Najlepszy w Karlinie
Zajmijmy sie bliżej browarem C. Oelricha (ur. ok. 1831

– zmarł 1914), który znajdował się na podwórzu zabudowań
przy ulicy Koszalińskiej 86. Początki działalności tego naj-
bardziej znanego karlińskiego browarnika zwiazane były za-
wsze z ulicą Koszalińską, bowiem produkcję piwa rozpoczął
pod numerem 25 bądź 27, aby póżniej przenieść się pod nu-
mer 84. 

Wykupił od urzędu pocztowego działkę, na której
umieszczone były stajnie i wozownie dla zaprzęgów poczto-
wych i wybudował tam dom mieszkalny, a później budynek
suszarni, który przez wiele lat dominowała panoramę Karlina
od południowo wschodniej strony. 

Na pocztówce z lat 20. XX wieku widać wieżę suszarni
browaru od strony dzisiejszej przystani nad Radwią.

Browar ten był już na tyle duży, aby zaopatrywać 
w piwo karlińskie gospody i restauracje, a także okoliczne
miejscowości. Aby dostarczać piwo swoim klientom Oellrich
posiadał dużą stajnię koni pociągowych i dużo wozów do
rozwożenia beczek z trunkiem. Wraz z postępem motoryza-
cji właściciel nabył też samochód ciężarowy, który pełnił swą
służbę do II wojny światowej, a później został zarekwirowa-
nym na potrzeby wojska.

Zimne? Jasne!
Do browaru należała również tzw. lodownia na zboczu

ul. Koszalińskiej i stawy zasilane wodami Radwi na miejscu
dzisiejszej przystani kajakowej, które służyły do pobierania
lodu, chłodzącego latem beczki z piwem. W jednej z dwóch
komór lodowni składowano wydobyty i pokrojony na grube
belki lód, a w drugiej leżakowano piwo. Lód z lodowni roz-
wożono jako dodatek do zamówionego piwa przez okolicz-
nych odbiorców, aby serwowany trunek był zawsze schło-
dzony. Pod koniec XIX i na początku XX wieku zimy bywa-
ły mroźne i długie, więc raczej nie narzekano na brak lodu.
Zdarzały się jednak anomalie pogodowe i właściciel browaru
był nawet zmuszony podczas jednej z zim, sprowadzić po-
przez kołobrzeskich armatorów lód z dalekiej Szwecji. 

Carl Oellrich miał troje dzieci – córkę i dwóch synów, 
z których starszy Paul (ur. 1871) objął po ojcu prowadzenie
browaru. Niestety, długo nie mógł zarządzać otrzymanym
spadkiem, bowiem na skutek powikłań pochorobowych stra-
cił wzrok, a całego nieszczęscia dopełnił późniejszy wybuch
kotła browarniczego, który został pomyłkowo rozgrzany, bez
wypełnienia go wodą. Po tym wydarzeniu Paul Oellrich po-
stanowił sprzedać przedsiębiorstwo i w ten sposób browar
został przejęty w 1921 r. przez szczeciński browar Bohrischa,
który w 1923 r. zadecydował o zawieszeniu produkcji piwa
na miejscu i zlecił dystrybucję piwa koszalińskiego. 

Koniec warzenia
Właściciel browaru wynajął go następnie Friedrichowi

Laaschowi, który zajmował się dystrybucją piwa i wytwarza-
niem wody mineralnej, oraz różnych napojów. Korzystał on 
z unowocześnionej przez byłego właściciela rozlewni, która
posiadała nowoczesną myjnię butelek i aparaturę do ich na-
pełniania. Wśród mieszkańców panowała opinia, ze Paul
Oelrich otrzymał za browar sowitą zapłatę, gdyż mógł sobie
pozwolić na zatrudnienie dwóch osób do osobistej pomocy, 
a także codziennie otrzymywał 96(!) butelek różnego rodza-
ju napitków pochodzących z browaru. Oprócz piwa były to
wszelkiego rodzaju lemoniady, wody mineralne i gazowane,

które często stanowiły dla niego środek płatniczy w kontak-
tach z innymi mieszkańcami za wykonywane usługi bądź za
inne towary. Osoby odwiedzające ostaniego karlińskiego
browarnika korzystały równiez z hojności gospodarza i raczy-
ły się zapasami z jego „przydziału”. Oellrich zmarł w 1937
roku, nie pozostawiając spadkobierców. 

Wnętrze karlińskiej restauracji Friedricha Riedricha
(tuż za przejazdem kolejowym w kierunku Koszalina) 
z widocznym na ścianie szyldem browaru C. Oelricha. 

Zamknięcia butelek karlińskiego browaru

Warto nadmienić,
że w Muzeum znajdują
sie liczne pamiątki
przypominające bro-
war w Karlinie, m.in.
list karlińskiego mi-
strza piwowarskiego
pracującego w browa-
rze Oellricha z roku
1917, w którym rekla-
muje swój opatentowa-
ny sposób na warzenie
piwa, wraz z rekomen-
dacjami jego wytwór-
ców z Olsztyna, Tybin-
gii i oczywiście Karli-
na.

Po wojnie w piwnicach do leżakowania piwa w latach
60. hodowano pieczarki, a w latach 70. zaistniał tam zakład
przetwórstwa owocowo-warzywnego gdzie przechowywano
zamrożone owoce i warzywa, zaś dawna suszarnia browaru
przez jakiś czas sprawowała funkcję suszarni ziół.

KRZYSZTOF SZCZECIŃSKI
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Jak to karliniacy piwa nawarzyli
Reinhold Wedig w swojej Kronice, na podstawie starych dokumentów, opisał początki karlińskiego browarnictwa.
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Młodzieżowe mistrzynie z Karlina 

9 i 10 kwietnia w Chełmie odbyły się Młodzieżowe

Mistrzostwa Polski U-23 oraz Mistrzostwa Polski

Juniorek U-20 w zapasach kobiet. 

Sezon startowy trwa, a organizatorzy w tych nieprzewi-

dywalnych czasach przeprowadzili wzorowo zawody

według aktualnie obowiązujących przepisów. 

Turniej stał na wysokim poziomie sportowym i obfitował

w wiele atrakcyjnych pojedynków.

Do odległego Chełma udało się pięć reprezentantek karliń-

skiego klubu wraz z trenerem Wojciechem Sadowskim.

Poszczególne wyniki naszych zapaśniczek:

Amanda Tomczyk – I miejsce; Natalia Walczak – II miejsce;

Donata Oleksik – III miejsce, Nikola Oleksik – V miejsce;

Andżelika Dąbrowska – VII miejsce.

Dominatorzy 

Dominacja Igora Szuckiego w Pucharze Polski kadetów 

w kategorii 71 kg oraz Natalii Walczak na turnieju Krajów

Wyszehradzkich w grupie junior – tak zakończył się 

w Białogardzie dwudniowy maraton (12-14 marca) za-

paśniczy z udziałem 268 zawodniczek i zawodników. 

Igor Szucki wszystkie swoje walki wygrał przed czasem

przewagą techniczną, a Natalia Walczak również była

poza zasięgiem wygrywając z reprezentantką Czech, 

Ukrainy i Polski. Nasza brązowa medalistka mistrzostw

Europy z 2019 roku wszystkie swoje pojedynki rozstrzy-

gnęła przed czasem, odnosząc pewne zwycięstwo.

Bardzo dobrze wypadła również Nikola Oleksik, która

zajęła III miejsce w swojej kategorii wagowej. 

Pozostali zawodnicy uplasowali się tuż za podium, zajmu-

jąc V miejsca.

Cezary Sadowski został 
Młodzieżowym Mistrzem Polski 
24 kwietnia zawodnicy klubu MLUKS Karlino Ceza-

ry Sadowski i Sebastian Tomczyk rywalizowali

podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Sta-

szowie.

Podczas dwudniowej rywalizacji sportowej odbyły się

emocjonujące walki eliminacyjne oraz finałowe. Wartym

podkreślenia jest to, że w Pucharze Polski kadetów rywa-

lizuje 177 zawodników, a w Mistrzostwach Polski juniorów

126 zapaśników z 75 klubów.

Cezary Sadowski po raz kolejny zaprezentował swój

wysoki poziom wygrywając wszystkie 4 walki

zostając tym samym młodzieżowym mistrzem Polski

w kategorii 86 kg.

M
ecz pomiędzy reprezentacjami Polski,

Ukrainy, Niemiec, Czech, Francji i Litwy

w grupie junior młodszy w zapasach już

za nami. Drużynowo to właśnie Polska

reprezentacja wygrała w karlińskiej Ho-

manit Arenie. Brawo dla zawodników za świetne widowi-

sko.

Podczas inauguracji zapaśniczego meczu międzypa-

ństwowego w Karlinie podziękowano mistrzyni Europy do

lat 23 Wiktorii Chołuj z AKS Białogard, która wywalczyła

w Skopje złoty krążek. Gratulacje Wiktorii złożył także

obecny podczas zawodów Andrzej Supron, prezes Polskie-

go Związku Zapaśniczego.

W karlińskiej hali stoczono kilkadziesiąt pojedynków 

w różnych grupach wiekowych, w zapasach w stylu wol-

nym. Najlepiej spisała się polska drużyna, dla której zawo-

dy były doskonałym sprawdzianem przed zbliżającymi się

Mistrzostwami Europy w kategorii junior młodszy. Powo-

łani na Mistrzostwa Igor i Filip Szuccy pojadą do Bułgarii

razem z trenerem reprezentacji Polski Wojciechem Sa-

dowskim, który na co dzień jest również ich trenerem 

bowym MLUKS Karlino.

W swoim pojedynku Igor Szucki (71 kg), repreze

jący MLUKS Karlino pokonał poprzez przewagę tech

ną Litwina Liudowika Didgenero, natomiast Filip Sz

(80 kg) wygrał z zawodnikiem z Czech.

Ostatecznie Polacy pokonali złożony z zawodni  

z Niemiec i Czech Euroteam 1 i zremisowali z Eu

amem 2 (Francją i Litwą) oraz Ukrainą. O klasyfi  

końcowej zdecydowały zebrane przez biało-czerwo

punkty w poszczególnych pojedynkach i tym samy to 

śnie Polska uplasowała się na pierwszej pozycji po

ekip biorących udział w zawodach.

Bardzo dobrze na macie poradzili sobie również 

najmłodsi zapaśnicy, którzy rywalizowali podczas z

dów w Zachodniopomorskiej Lidze Dzieci. MLUKS Ka

reprezentowali: 25 kg – Bartek Remisko, 27 kg – Ję

Witczak/Filip Strzelecki, 30 kg – Mikołaj Michniew  

33 kg – Karolina Gwóźdź / Borys Soltan/Oliwier Ste

kub Zalewski, 37 kg – Ewelina Gwóźdź/Maciej Kogu  

        

        

          

 

    

      

      

      

      

      

  

     

      

       

     

  

Biało-czerwoni najlepsi w 
Polska drużyna zwyciężyła w międzypaństwowym meczu     
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10 maja nasi młodzi zapaśni-

cy trenowali z Krzysztofem

Bieńkowskim – srebrnym

medalistą mistrzostw Euro-

py 2021 w zapasach w stylu

wolnym, w kat. do 65 kg. 

Zawodnicy żeby podnosić po-

ziom sprawności i mistrzostwa

sportowego muszą dużo i mą-

drze trenować. Doskonale wiedzą

o tym zawodnicy i trenerzy

MLUKS Karlino, którzy systema-

tycznie zapraszają na treningi

utytułowanych sportowców.

Trening zapaśnika kształtuje

jego sprawność fizyczną oraz

psychikę. Pozwala na podnosze-

nie swojego poziomu sportowe-

go i dzięki temu może się spełnić

marzenia sportowca – zdobycie

medalu. Nasi zawodnicy klubowi

przygotowują się właśnie do licz-

nych startów w imprezach mi-

ędzynarodowych.

Ostatnim sprawdzianem dla

nich był obóz – zgrupowanie ka-

dry narodowej, które odbędzie się

u nas w Karlinie w hali Homanit

Arena w dniach 21-28 maja. Do-

datkowo, 23 maja, odbył się u nas

Mecz Międzypaństwowy pomi-

ędzy reprezentacjami Polski, Fin-

landii, Czech, Ukrainy i Niemiec.

Na matach w Homanit Arena wal-

czyli najlepsi z najlepszych – ka-

drowicze pięciu państw, w tym

nasi dwaj karliniacy Igor i Filip. 

Dla polskiej drużyny był to

sprawdzian, w którym miejscu

już jesteśmy. Dla zespołu Homa-

nit Areny to kolejny sprawdzian

organizacyjny, a zarazem wy-

różnienie, a dla naszych karliń-

skich zapaśników szansa na do-

szlifowanie umiejętności taktycz-

nych i przywiezienie do Karlina 

w czerwcu medali Mistrzostw Eu-

ropy – czego już dzisiaj klubowi 

i trenerom życzymy. �

Trening z mistrzem

Brązowa Maria
Maria Szkudlarek została brązową 

medalistką międzynarodowego turnieju 

w zapasach kobiet.

W Bukareszcie – stolicy Rumunii, od 13 do 16

maja, trwał bardzo silnie obsadzony Międzynarodo-

wy Turniej „CONSTANTIN ALEXANDRU & IOAN W.

POPOVICI 2021” , w którym wzięli udział zawodni-

cy z 19. krajów.

Najlepiej spisała się nasza reprezentantka Mary-

sia Szkudlarek, która wygrywając walkę z Bułgarką

wywalczyła brązowy medal! Należy podkreślić, że

był to jej pierwszy międzynarodowy start w kadrze

narodowej. 

Bardzo dobrze zaprezentował się Igor Szucki,

który w turnieju stoczył 5 walk (z zawodnikiem 

z Izraela, Hiszpanii i Węgier). Niestety, w decydu-

jącym pojedynku o brąz, po wyrównanej walce ule-

gł nieznacznie zawodnikowi z Bułgarii 9:10 zdoby-

wając jedynie, ale jakże cenne doświadczenie.

Na bułgarskich matach walczył również Filip

Szucki, wygrał walkę z zawodnikiem z Izraela, nato-

miast kolejną walkę przegrał z zapaśnikiem z Li-

twy.

***
Maria Szkudlarek wcześniej też została brązową meda-
listką, ale II Pucharu Polski. Na przełomie kwietnia i maja
w Dzierżoniowie odbył się II Puchar Polski kadetek 
w zapasach. Nasz klub reprezentowała Maria Szkudlarek,
która po 6 walkach (3 walki przez tusz, a 2 walki przez
przewagę techniczną), po wyrównanej walce ćwierćfina-
łowej wywalczyła brązowy medal!
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       entu-

      nicz-

      zucki

      

     ików 

         rote-

        kacji 

    onych

        wła-

       ośród

    

       nasi

     awo-

      arlino

         drzej

      wicz, 

        ć/Ja-

       ut, 41

kg – Nikodem Siarkiewicz/Fabian Spolski, 45 kg – Woj-

ciech Tomczyk, 50 kg – Patryk Fałęcki/Bartosz Więcek, 

55 – kg Hanna Szucka, 60 kg – Maciej Falgowski/Igor Sto-

larek. 

Wyniki klubowe prezentują się 
następująco:

• MLUKS Karlino vs AKS Białogard 4:6

• MLUKS KARLINO VS ZKS Białogard 5:5

• MLUKS KARLINO VS ZKS KOSZALIN 4:6

• MLUKS Karlino vs Zapasy Kolobrzeg 5:5

Impreza była dofinansowania ze środków Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i trzymamy kciuki

za udane występy polskich zapaśników podczas zbliża-

jących się Mistrzostw Europy kadetów w Bułgarii 

(14-20.06) oraz Mistrzostw Europy juniorów (28.06-

4.07) w Niemczech.

�

  w Karlinie
      w zapasach kadetów w Karlinie!
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Dwie pary z gminy Karlino

obchodziły ostatnio 

wspaniały jubileusz 

długoletniego pożycia 

małżeńskiego – Złote Gody

oznaczające 50 lat w związ-

ku małżeńskim.

16 marca, w Urzędzie Stanu
Cywilnego w Karlinie, odbyła się
uroczystość z okazji jubileuszu
długoletniego pożycie małżeń-
skiego państwa Jolanty i Kazi-

mierza Szczepaników z Doma-

cyna. 
Burmistrz Karlina odznaczył

Jubilatów Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie przyzna-
nymi przez Prezydenta RP.

22 maja, w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Karlinie, odbyła się
kolejna uroczystość z okazji Jubi-
leuszu Długoletniego Pożycia
Małżeńskiego państwa Teresy 

i Henryka Chojnowskich z Kar-

lina. 

Burmistrz Karlina odznaczył
Jubilatów Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie przyzna-
nymi przez Prezydenta RP. �

z okazji pięknego jubileuszu 
małżeństwa składamy serdeczne
życzenia zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności na dalsze
wspólne lata.

Złoci Jubilaci

Budynek po Domu Kultury

przy ul. Szczecińskiej 6 dla

osób, które pamiętają jego

poprzednią działalność, jest

nie do poznania. 

Zmiany, które zachodzą w trak-
cie jego modernizacji są wyjątko-
we. Ogrom pracy polega na przy-
stosowaniu budynku do powsta-
nia pralni. Wszystkie najbardziej
pracochłonne prace moderniza-
cyjne kończą się, co umożliwi za-
instalowanie wyposażenia pralni
w najnowocześniejsze urządze-
nia pralnicze już niebawem. Z ze-
wnątrz w budynku widoczne są
wymienione okna i drzwi. Wkrót-
ce zmieni się też elewacja. Zako-
ńczenie prac modernizacyjnych
w całym budynku planowane są
na koniec lipca 2021 r.

Jednocześnie wciąż trwa re-
krutacja osób z niepełnospraw-
nościami. Dzięki wdrożeniu ście-
żki reintegracji społeczno-zawo-
dowej trwa przygotowanie 30
uczestników projektu do pod-
jęcia zatrudnienia w ZAZ. Każdy 
z nich otrzymuje pomoc pracow-
nika socjalnego, trenera pracy,

psychologa. Broker edukacyjny
pomaga w zdobyciu nowych
umiejętności i kompetencji po-
przez odpowiednie szkolenia.
Osoby z niepełnosprawnosciami
zdobywają doświadczenie na
praktykach zawodowych zorga-
nizowanych w zaprzyjaźnionej
Spółdzielni Socjalnej „Przystań”.
Co najmniej 25 osób znajdzie za-
trudnienie w powstającym wła-

śnie ZAZ, gdzie mogą liczyć na
wsparcie pedagoga, asystentów,
pielęgniarki, instruktorów zawo-
du, a także aktywizację zdrowot-
ną w postaci rehabilitacji.

Pomimo pandemii i wielu in-
nym przeciwnościom losu, może-
my powiedzieć, że tworzenie ZAZ
w Karlinie jest na „ostatniej pro-
stej” i uda nam się rozpocząć
działalność po wakacjach. �

zaz niebawem ruszy

Program obejmuje dofinan-
sowanie demontażu i wy-

miany pieców, zakupu i montażu
instalacji fotowoltaicznej, zakupu
i montażu ocieplenia przegród
budowlanych, okien, drzwi ze-
wnętrznych, drzwi/bram garażo-
wych i montażu wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła.

– Celem programu „Czyste Po-
wietrze” jest poprawa jakości
powietrza oraz zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych po-
przez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energe-
tycznej budynków – wyjaśnia

Waldemar Miśko, burmistrz Kar-
lina. 

Do dofinansowania mogą zgła-
szać się jedynie osoby, które są
właścicielami lub współwłaści-
cielami budynku jednorodzinne-
go. Przez budynek mieszkalny
jednorodzinny, należy rozumieć
budynek wolnostojący albo bu-
dynek w zabudowie bliźniaczej,
szeregowej lub grupowej, 
służący zaspokajaniu potrzeb
mieszkaniowych, stanowiący
konstrukcyjnie samodzielną ca-
łość, w którym dopuszcza się 
wydzielenie nie więcej niż dwóch

lokali mieszkalnych albo jednego
lokalu mieszkalnego i lokalu użyt-
kowego o powierzchni całkowi-
tej nieprzekraczającej 30% po-
wierzchni całkowitej budynku.
Właściciele wydzielonego w bu-
dynku jednorodzinnym lokalu
mieszkalnego muszą posiadać
wyodrębnioną księgę wieczystą
dla tego lokalu. Wielkość dofinan-
sowania jest zależna od wysoko-
ści miesięcznego dochodu na
osobę w gospodarstwie domo-
wym, a zakres prac objęty dofi-
nansowywaniem od wieku bu-
dynku. 

Jak to zrobić?

Szczegóły w jaki sposób wnio-
skować o środki znajdują się na
stronie Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska w Szcze-
cinie pod adresem: https://

www.wfos.szczecin.pl, gdzie
należy kliknąć w ikonkę „Czyste

Powietrze”. Na stronie będzie
można znaleźć najczęściej zada-
wane pytania wraz odpowiedzia-
mi rozwiewającymi wątpliwości,
uzyskać informacje szczegółowe
o programie (dostępne również
na stronie: https://wnioski.

wfos.szczecin.pl/strona-glow-

na-programu), widnieje tam
również link do wymaganej do-
kumentacji, kalkulatory izolacji
termicznej oraz kalkulatory dota-
cji, którą można uzyskać. Jeśli
spełnione są podstawowe wyma-
gania kwalifikujące do objęcia
programem, należy zarejestro-
wać na portalu i założyć sobie
specjalne konto użytkownika,
które potem będzie służyło do
złożenia wniosku i rozliczenia
dotacji lub pożyczki. Do zareje-
strowania potrzebne będą: imię 
i nazwisko, numer PESEL, adres
mailowy, którego będziemy uży-

wali do komunikacji z WFOŚiGW
oraz hasło, jakie będziemy chcieli
używać do zalogowania.

***
Jeśli macie Państwo jeszcze jakieś
pytania lub wątpliwości, osoby zain-
teresowane uzyskaniem dotacji
zapraszamy do punktu konsultacyj-
nego programu Czyste Powietrze 
w Urzędzie Miejskim w Karlinie obsłu-
gującego zainteresowanych w godzi-
nach pracy urzędu, tj. od poniedziałku
do piątku w godz. 7.00-15.00. 

Dbajmy o czyste powietrze w Karlinie
W Urzędzie Miejskim w Karlinie uruchomiono punkt konsultacyjny programu Czyste Po-
wietrze. Można się ubiegać o dotację lub pożyczkę przeznaczoną na wymianę źródła ciepła
oraz prace związane z termomodernizacją. 

Jak co roku chętnych do za-

kasania rękawów i chwyce-

nia worków w swoje ręce

nie brakowało! Efekt? Czy-

sta Parsęta na odcinku Karli-

no – Wrzosowo! 

Śmieci, które tam trafiły (za-
miast trafić tam, gdzie powinny,
czyli do recyklingu), zostały wy-

łowione. Choć w tym roku śmieci
było zdecydowanie miej niż w la-
tach poprzednich, to w rzece było
wszystko – od puszek, butelek,
przez styropian, zderzak, telewi-
zor, drzwi od lodówki, rury pcv,
części samochodowe po plastiko-
we opakowania. Hitem tegorocz-
nego spływu stał się wyłowiony

quad dziecięcy oraz kask moto-
rowy.

Nasza wieloletnia już tradycja
związana ze sprzątaniem naszych
rzek – tuż przed rozpoczęciem
sezonu kajakowego, ma pokazać,
że troska o zasoby wodne, o przy-
rodę, ma nie tylko wymiar lokal-
ny, ale ma przełożenie na proble-

my globalne. Wszyscy jesteśmy
mieszkańcami jednej planety 
i musimy o nią dbać. Jesteśmy to
winni przyszłym pokoleniom.
Możemy zatroszczyć się o czyste
rzeki i okolice, wolne od śmieci.

A oddając Parsętę dla tury-
stów-kajakarzy – jesteśmy prze-
konani, że z pokładu kajaka będą
podziwiać piękno przyrody, na-
pawać zmysły widokami, dźwi-
ękami i zapachami przyrody, re-
laksując przy tym duszę i ciało. 

po raz 16. posprzątaliśmy parsętę

TeksT i zdjęcia: zosTiR sp. z o.o.

TeksT i zdjęcia: spółdzielnia socjalna Feniks
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30 kwietnia uroczyście, 

chociaż w reżimie sanitar-

nym i w mniejszych gru-

pach, pożegnaliśmy wyjąt-

kowy, bo pierwszy rocznik

naszego Technikum. 

J
esteśmy dumni, że

sto procent uczniów

kształcących się na

kierunku technik

mechatronik ukoń-

czyło szkołę w terminie i w takim

samym składzie podeszło do eg-

zaminów maturalnych.

Ze specjalnymi życzeniami 

– przekazanymi za pomocą tech-

nik na odległość, zwrócił się 

do naszych Absolwentów, Walde-

mar Miśko, burmistrz Karlina

oraz przewodnicząca samorządu

uczniowskiego – Daria Kozyra.

W uroczystości udział wziął

Piotr Woś, zastępca burmistrza

Karlina, który wraz z wycho-

wawcą, Mirosławem Spolskim,

wręczył obecnym absolwentom

świadectwa ukończenia szkoły

oraz zachęcał do skorzystania 

z szans, jakie daje pozostanie 

w naszej gminie, podjęcie tutaj

zatrudnienia, a w perspektywie

możliwość skorzystania z miesz-

kań z zasobów komunalnych.  

Wszyscy zebrani mogli obej-

rzeć krótki montaż ze zdjęć na-

szych absolwentów, który przy-

gotował uczeń klasy II technikum

Mateusz Kozyra. 

Liczymy, że nasi wykwalifiko-

wani absolwenci zasilą lokalny

rynek pracy, a my wkrótce

będziemy mogli chwalić się ich

dalszymi sukcesami. 

JusTyNa syga

Pierwsi technicy z Karlina

Przedłużający się czas ograni-

czeń stał się szansą do podjęcia

wyzwania w postaci realizacji 

zadań projektowych podczas wy-

miany online. Przez ostatni ty-

dzień maja uczniowie Techni-

kum w Karlinie wraz z nauczy-

cielami uczestniczyli w wirtual-

nej wizycie, zorganizowanej

przez czeską szkołę średnią 

– partnera w projekcie. 

Zespół Szkół w Karlinie jest

koordynatorem międzynarodo-

wego projektu edukacyjnego fi-

nansowanego w ramach progra-

mu Erasmus+. Wraz z partner-

skimi szkołami średnimi z Czech,

Hiszpanii, Włoch i Turcji realizu-

je od września 2019 roku pro-

jekt „Two Faces of Technology.

Isolation and Opportunities.” 

Z uwagi na konieczność zawie-

szenia większości działań zwią-

zanych z podróżami, realizacja

projektu została przedłużona 

o kolejny rok szkolny, a część

działań przeniesiono w sferę on-

line.   

Niezwykła, wirtualna wizyta 

w Czechach podporządkowana

była tematyce „Technologia kon-

tra sport. Znajdź równowagę”.

Spotkania miały charakter inte-

raktywny i angażujący wszyst-

kich uczestników. Przez kolejne

dni młodzież spędzała po kilka

godzin dziennie wirtualnie zwie-

dzając, dzieląc się swoimi do-

świadczeniami i spostrzeżenia-

mi, ale przede wszystkim pozna-

jąc się nawzajem w różnego

rodzaju grupowych zadaniach.

Uczestnicy pogłębiali swoją wie-

dzę na temat wykorzystania tech-

nologii w służbie zdrowego trybu

życia, sportu, czy mediów.

Uczestniczyli w wykładach na ten

temat i w interaktywnych trenin-

gach. Poznali ważne dla zdrowe-

go trybu życia aplikacje interne-

towe, projektowali i tworzyli pro-

totypy robotów, a przy okazji

kształcili umiejętność skuteczne-

go komunikowania się w języku

angielskim.

Projekt daje szansę na pozna-

nie rówieśników z innych kra-

jów, przybliża uczniom inne kul-

tury, jednocześnie uświadamiając

im, jak wiele wspólnego wszyscy

mają ze sobą. Uczniowie liczą, że

znajomości i relacje, które udało

im się teraz nawiązać będą mogli

rozwijać, a kolejne spotkania

projektowe odbędą się już w re-

alnym świecie. 

JusTyNa syga

Technologia konTra SPorT – znajDź równowagę, 
czyli eraSmuS w zeSPole Szkół w karlinie

Zwiedzanie online

Szkoła Podstawowa w Dasze-

wie przystąpiła do ogólnopol-

skiego konkursu „Kreatywne

przedszkole – twórczy maluch”.

W roku szkolnym 2020/2021 r.

nasze przedszkolaki z „zerówki”

pod kierunkiem nauczycielki

Agnieszki Różańskiej-Kasprzak

przystąpiły do projektu rozwija-

jącego umiejętności kreatywnego

myślenia i działania. W ramach pro-

jektu szkoła otrzymała 10 zadań 

do zrealizowania. Wywiązaliśmy się

z nich na 100 % i otrzymaliśmy cer-

tyfikat „Kreatywnego Przedszkola”. 

Dzieci przeprowadzały do-

świadczenia i eksperymenty, pro-

wadziły kącik badawczy, a z oka-

zji Walentynek zbierały karmę

dla bezdomnych zwierząt pod

hasłem „Z miłości do zwierząt”. 

Przedszkolaki mogły wykazać

się swoimi zdolnościami wokal-

nymi śpiewając piosenki w języ-

ku angielskim w konkursie „You

can sing” oraz wykonały wiele

ciekawych prac plastyczno-tech-

nicznych, rozwijając swoją wy-

obraźnię. Celem konkursu było

kształtowanie kompetencji klu-

czowych dzieci w wieku przed-

szkolnym, ukazanie ich roli i zna-

czenia w procesie uczenia się

przez całe życie. �

SP DaSzewo 

Kreatywni przedszkolacy

Radomir Obruśniak 

z kolejnym zawodowym

zwycięstwem – RBN The To-

urnamet! 

30 maja, na gali Rocky Boxing

Night, reprezentujący Hussars Ra-

domir Obruśniak (4-0, 2 KO) po-

konał Mykytę Litvinenkę (2-2-1, 1

KO) przez jednogłośną decyzję

sędziów (60-54, 60-54, 60-54). To

kolejne zwycięstwo i cenne do-

świadczenie naszego pięściarza.

Radomir Obruśniak zwyciężył



W pierwszej połowie maja (od
10 do 12 maja) uczniowie z klas
IA, IB i IC ze Szkoły Podstawowej
w Karlinie otrzymali tytuł Czytel-
nika Naszej Biblioteki. Pierwsza-
ki po zapoznaniu się z zasadami
korzystania z biblioteki i złoże-
niu uroczystej przysięgi zostali
pasowani na Czytelnika i otrzy-
mali dyplomy, zakładki oraz kar-
ty biblioteczne.

Pamiętamy 

Biblioteka wraz z Karlińskim
Ośrodkiem Kultury, Muzeum
Ziemi Karlińskiej oraz klasa IA 
ze Szkoły Podstawowej w Karli-
nie 19 kwietnia uczestniczyli 
w akcji społeczno-edukacyjnej
Żonkile, upamiętniającej powsta-
nie w getcie warszawskim.

Konkurs recytatorski

23 kwietnia w bibliotece odby-
ły się miejsko-gminne eliminacje
do 52. Turnieju Recytatorskiego

„PTAKI, PTASZKI I PTASZĘTA
POLNE”. 

Do etapu powiatowego zakwa-
lifikowały się w kategorii PTASZ-

KI: Oliwia Wiśniewska, Aurelia
Żbikowska, PTAKI: Natalia Mi-
chułka. 

Laureatki: Oliwia Wiśniewska
oraz Natalia Michułka przeszły
do kolejnego etapu turnieju,
który odbędzie się w Koszalinie.

Kącik wspólnego 
czytania

Za udział w ogólnopolskiej ak-
cji realizowanej przez firmę
FERRER Kinder Mleczna Kanap-
ka – przerwa na wspólne czyta-
nie, nasza biblioteka otrzymała
dwie pufy, które stały się central-
nym punktem nowego, koloro-
wego i przytulnego kącika do
wspólnego czytania. �
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Najmłodsi Czytelnicy
WPrzedszkolu Miejskim 

w Karlinie odbył się kon-
kurs plastyczny ,,Mój Brzechwa”.
Celem konkursu było rozwijanie
zdolności plastycznych dzieci, po-
budzanie wyobraźni oraz za-
chęcanie do czytania i poznawa-
nie najpiękniejszych bajek, wier-
szy i utworów poety. Uczestni-
kami konkursu były przedszkola-
ki w grupach wiekowych 3-4-lat-
ki oraz 5-6-latki, które  miały za
zadanie wykonać pracę plastycz-

ną związaną z twórczością Jana
Brzechwy. Jury nagrodziło
wszystkich uczestników dyplo-
mami. Wyróżnione zostały trzy
prace z grupy wiekowej 3-4-lat-
ków: Bartosz Nowak, Liliana
Przytocka, Jakub Wójcik oraz
trzy prace z grupy wiekowej 
5-6-latków: Hanna Lorkiewicz,
Pola Prokopowicz oraz Wiktor
Wapniarski- Kóna. 

Wyróżnione prace wzięły
udział w XVII Ogólnopolskim

Konkursie Plastycznym „Mój
Brzechwa” w Krakowie. O wy-
różnieniu zdecydowało przede
wszystkim samodzielne wykona-
nie pracy przez uczestnika, este-
tyka, różnorodność materiałów
plastycznych użytych do wykona-
nia pracy oraz oryginalność. 

Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy i zachęcamy
do udziału w różnorodnych kon-
kursach odbywających się na te-
renie placówki. �

Brzechwa w oczach dzieci 

Początek maja to tradycyj-

nie okres uroczystości upa-

miętniających najważniej-

sze wydarzenia i symbole,

które zapisały się w historii

państwa polskiego. W tym

roku było inaczej ze

względu na panującą epide-

mię.

W ramach zdalnej edukacji

przedszkolaki i żłobkowicze 
w tygodniu poprzedzającym świę-
ta majowe wzięły udział w licz-
nych działaniach pod hasłem
„Polska, moja ojczyzna”. Zapro-
ponowane przez wychowawców
grup różnorodne zadania rozbu-
dzały w dzieciach poczucie tożsa-
mości narodowej, szacunek do
symboli narodowych, a także do
języka ojczystego. Przedszkolaki
wysłuchały legendy o trzech bra-
ciach „Lechu, Czechu i Rusie”, na-
uczyły się wiersza patriotyczne-
go Władysława Bełzy znanego
pod tytułem „Katechizm młodego
Polaka”, zatańczyły polkę. 

Po całym tygodniu zajęć po-
święconych poznawaniu naszych
symboli narodowych i naj-
ważniejszych miejsc w Polsce,
przedszkolaki samodzielnie wy-
konały z bibuły flagi Polski, gdyż
2. maja obchodzimy Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej. �

Przedszkole i Żłobek Miejski 

Kochamy Polskę

Przedszkole w Karlinie
nigdy nie zapomina 

o ekologii. Z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Ziemi, który przy-
pada 22 kwietnia przedszkolaki
przypomniały sobie zasady,
których należy przestrzegać,
aby chronić środowisko natu-
ralne. W działalność  placówki
są na stałe wpisane działania
ekologiczne poprzez systema-
tyczne zbieranie zużytych bate-
rii, plastikowych nakrętek oraz
segregowanie makulatury. Co
roku w  przedszkolu odbywa
się akcja sprzątanie świata, w
której przedszkolaki biorą
udział z pełnym zaangażowa-
niem! Światowy Dzień Ziemi
obchodzony jest uroczyście, tak
też było w tym roku.

Żłobek i Przedszkole Miejskie

Światowy Dzień Ziemi 



nasze sprawywww.karlino.pl
czerwiec 2021 nr 2 (127) 11

Kościół w Lubiechowie wy-

maga generalnego remontu.

Wieża jest w stanie krytycz-

nym. Z tego powodu zde-

montowano kościelne dzwo-

ny. Odpadający tynk zagraża

wiernym. Przez popękane

szyby w oknach do wnętrza

dostają się ptaki. Dach jest

do wymiany. 

Neogotycki kościół pod wezwa-
niem św. Józefa Oblubieńca NMP
pochodzi z drugiej połowy XIX
wieku. Dla ratowania zabytkowej
świątyni w Lubiechowie grupa
mieszkańców zainicjowała po-
nowne działania mające przy-
wrócić jej dawną świetność. Za-
bezpieczone zostało wejście do
kościoła poprzez zamontowanie
ochronnego zadaszenia. Rozpo-
częła się zbiórka pieniędzy. Bur-
mistrz Karlina wystąpił do woje-
wody zachodniopomorskiego 
z wnioskiem o uzyskanie środków

z Funduszu przeciwdziałania CO-
VID-19 dla gmin z przeznacze-
niem na inwestycje w miejscowo-
ściach, w których funkcjonowały
zlikwidowane państwowe przed-

siębiorstwa gospodarki rolnej. Sta-
rosta białogardzki na wniosek
proboszcza Parafii ks. Dariusza
Rataja przyznał dotację celową 
w kwocie 10 tys. zł. Ponadto złożo-

no wniosek do marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
o dofinansowanie w kwocie 70 tys.
zł.   

Mieszkańcy Lubiechowa od
2021 roku rozpoczęli zbiórkę
pieniędzy na remont kościoła 
w Lubiechowie, ale sami sobie nie
poradzą z tak dużymi kosztami re-
montu. Kierujemy apel do wiernych
i mieszkańców Karlina, a także 
innych ludzi dobrej woli o pomoc 
w ratowaniu kościoła filialnego pod
wezwaniem św. Józefa Oblubieńca
NMP w Lubiechowie. Zapraszamy
bardzo serdecznie do wielkiego
dzieła, które będzie służyć nam 
i naszym potomnym. 

8 czerwca przy karlińskiej

Homanit Arenie odbyła się

mobilna zbiórka krwi.

Organizatorem zbiórki zbył
Mobilny Punkt Poboru Krwi 
z Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Szczecinie.

łącznie krew oddało 21 osób

co dało 9,45 l.

Dziękujemy mieszkańcom
Karlina za liczny udział w tej
szczytnej akcji. Pamiętajmy, że
biorąc udział w tego typu inicja-
tywach możemy ocalić komuś ży-
cie. Warto oddawać krew! �

Krew to dar życia

15 maja Karlino i Domacy-

no opanowały 

„Motoorły”. Wszystko za

sprawą motomajówki 2021.

Tradycyjnie wydarzenie zain-
augurowała uroczysta msza św.
w kościele pw. św. Michała Ar-

chanioła w Karlinie, po której
motocykliści udali się pod halę
Homanit Arenę, aby zebrać się 
w szyk i udać paradą do Domacyna.

Około godziny 12 zmotoryzo-
wani uczestnicy majówki przeje-
chali ulicami Karlina w oficjalnej

paradzie do Domacyna, gdzie za-
planowany był motopiknik z wie-
loma atrakcjami i konkursami.
Nad bezpieczeństwem czuwali
funkcjonariusze Straży Miejskiej
w Karlinie oraz komisariatu poli-
cji, którzy sprawnie organizowa-

li ruch na całej trasie przejazdu
„Motoorłów”.

W Domacynie pod statuą Mat-
ki Bożej Królowej Świata odbył
się piknik, który przeplatany był
konkursami dla uczestników
oraz poczęstunkiem z grila.

W ten sposób „Motoorły”
otworzyły nowy sezon motocy-
klowy w regionie. 

Organizatorzy dziękują za
sprawne i bezpieczne przepro-
wadzenie wydarzenia. �

MotoMajówka 2021

Sezon motocyklow rozpoczęty

ZOSTIR ZaSadZIł dRZeWa 
Z OkaZjI dNIa ZIemI Wierni zbierają na remont Numer rachunku: 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. św. Michała Archanioła 
Karlino, Plac Jana Pawła II 8, 
78-230 Karlino
95 8562 0007 0025 1806

2000 0050
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Pełna gala Mateusza 
Mateusz Polski zwycięzcą, po udanej walce podczas
gali boksu olimpijskiego w lublinie, w której rozgro-
mił Mołdawianina!
7 maja 2021 w Lublinie reprezentacja Polski pokonała
Mołdawię 16:0 podczas gali boksu olimpijskiego Suzuki

Boxing night. Wśród biało-czerwonych obecny był repre-
zentant klubu Bokserskiego karlino Mateusz Polski,
który pokonał rywala w kategorii 69 kg decyzją sędziów
2:1. Warto dodać, że przeciwnikiem Mateusza był Vasili
Belous - olimpijczyk z Londynu, brązowy medalista
Mistrzostw Europy seniorów oraz wielokrotny mistrz
Mołdawii.

brązowy medal Elżbiety 
Na początku maja w czeskim Ústí nad Łabą rozgry-
wane były zawody bokserskie, które były dosko-
nałym sprawdzianem przed Igrzyskami Olimpijski-
mi w tokio 2021.
W zawodach wzięły udział najbardziej utytułowane
zawodniczki z Polski: Sandra Drabik (51 kg), karolina
koszewska (69 kg), aneta Rygielska (60 kg) i Elżbieta
Wójcik (75 kg).
W rywalizacji o złote medale Sandra Drabik pokonała
altantsetseg Lutsaikhan z Mongolii, a karolina koszewska
odniosła zwycięstwo nad angelą Carini z Włoch. 
Srebrny medal zdobyła aneta Rygielska, która przegrała
na punkty z Włoszką Rebeccą nicoli, natomiast po brąz
sięgnęła Elżbieta Wójcik z klubu Bokserskiego karlino.

skrzaty grają 
Najmłodsi zawodnicy MKS So-

koła Karlino wzięli udział w tur-

nieju piłkarskim w Ustroniu

Morskim

Wygrywamy, przegrywamy,

wygrywamy, w końcu na tym

etapie gry z dziećmi nie wynik 

a radość gry jest najważniejsza.

Sukces w rywalizacji dziecię-

cej wynika z zabawy i postępów

w nauce – dla każdego dziecka.

Wyniki i tabele są nieważne!

Piłka nOżna 
OD OlDbOja DO sKrzata

Małe skrzaty – wielki duch 
Kolejne wielkie sportowe emocje naszych Skrzacików. Najmłodsi

piłkarze MKS Sokół Karlino, podopieczni trenera Tomasza Sobkowi-

cza, 16 maja rozegrali  w Kołobrzegu kolejne piłkarskie spotkanie.

Wielkie brawa dla dzieciaków i oczywiście rodziców – silnej grupy

wiernych kibiców. Pamiętajcie – małe Skrzaty – wielkie duchem! Bo 

w końcu to przyszłość karlińskiej piłki. 

Dają przykład
Drużyna oldbojów MKS Sokoła

Karlino na wyjeździe pokazała

ducha walki i zakończyła spotka-

nie pokonując gospodarzy, Wy-

brzeże Rewalskie Rewal 4:0. 

Bramki dla Karlina strzelili:

Tomasz Sobkowicz i Sebastian

Aleszczyk. 

Kolejna wygrana to umocnie-

nie wysokiej czwartej pozycji 

w tabeli. Gratulujemy.

Wyjątkowy dzień 
w roku – Dzień Dziecka
Na początku czerwca w sołectwach w gminie Karlino świętowano
jedyny taki i zarazem wyjątkowy dzień w roku – Dzień Dziecka. Młodzi
mieszkańcy przekonali się, że dobrze być dzieckiem
W rodzinnej atmosferze z ogromną ilością gier i zabaw najmłodsi w poszcze-
gólnych sołectwach obchodzili swoje święto.
Były konkursy z nagrodami, dmuchane zamki, chusta animacyjna, bańki mydla-
ne, torty, wata cukrowa oraz pieczone kiełbaski.
Organizatorzy dziękują za wsparcie oraz liczny udział dzieci wraz z rodzicami
w tym szczególnym dniu. 


